令和３年 ９月１０日

３～６年生保護者 様

上尾市立上平北小学校

校長  青木 由美子

オンライン授業のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。また、新型

コロナウイルス感染症拡大防止のための午前中授業やオンライン学習へのご対応

に感謝申し上げます。

 さて、緊急事態宣言の延長に伴い、令和３年９月３０日（木）まで、本校では

【いちょう日課５時間・給食・下校１３：３５】を継続します。引き続き６時間

目の授業ができない状況が続きますので、３～６年生につきましては、来週から

オンライン授業を行います。下記のとおり、ご協力お願いいたします。

記

１ オンライン授業日時  令和３年９月１４日（火） １５日（水）

                   ２１日（火） ２２日（水）

                   ２８日（火） ２９日（水）

             各日 １４：２０～１５：００

            （１４：１０から１４：２０に参加確認をします。）

２ 参加方法

 ①下校後、各家庭でオンライン授業に参加。

（友人宅に集まって参加はしません。）

 ②（学童の児童）学校に残り、教室で参加。終了後、学童へ。

 ③（オンライン環境のない児童）学校に残り、オンライン授業に参加。

（単独での下校になるので、保護者の方によるお迎えが必要）

３ その他

 ○今週はオンライン学習の練習のため、参加できる児童が参加していましたが、

今回はオンライン授業として行いますので、全員参加をお願いいたします。

○クロームブックは毎日持ち帰りとします。ご家庭での充電にご協力をお願い

いたします。充電器はご自宅にて保管してください。

 ○新たにクロームブックの持ち帰りを希望する場合は、連絡帳に【クローム

ブック持ち帰り希望】と記入して、持たせてください。

 ○Meetの画面説明を、上平北小ホームページ・お知らせに掲載しておりますの

で、困ったときは参考にしてください。

 ○オンライン授業に関する質問は、さくら連絡網にてお願いいたします。